
22/04/2022 14:55 SEI/TJMRS - 0082660 - Ordem de Serviço

https://sei.tjmrs.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=92960&infra_sistem… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

 
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 0082660/2022.
 

Área Requisitante: Coordenadoria de TIC
Data de Emissão: 12/01/2022
Contratada: Wecom Comércio, Distribuição e Serviços em Tecnologia da Informação S.A, CNPJ 10.663.782/0001-00
Origem: Pregão Eletrônico nº 013/2021
 

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
LOTE 02

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UN. QTD MARCA/ MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTALITEM

1
1. Câmeras para captura de imagens e sons com capacidade de
captura em 360°, conforme características mínimas descritas no
objeto do Edital

Un. 2 Wecom/ Room 360º PRO R$ 9.220,00 R$ 18.440,00

2
2. Tripé Profissional de sustentação para ser utilizado com a câmera
para Foto e Vídeo, marca Velbon VS-443D Greika com as
características descritas no item 1 do Termo de Referência

Un. 2 Velbon/ VS443D R$ 3.360,00 R$ 6.720,00

3 3. Teclado e mouse sem fio compatível com sistema Android 10
(Modelo de referência Marca: Logitech, modelo: MK220) Cj. 2 Logitech/ MK220 R$ 295,50 R$ 591,00

Mão de obra para instalação, configuração e testes do sistema on-site (Avenida
Praia de Belas, 799. Bairro Praia de Belas – Porto Alegre. RS), com duração
máxima de 12 horas técnicas.

Hora 12 Wecom R$ 234,50 R$ 2.814,00

 
Valor Total: R$ 28.565,00 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

 
1. Instruções Complementares:

1.1. Os materiais e serviços deverão atender as especificações técnicas do edital, Termo de Referência e proposta vecedora.

1.2. Os equipamentos deverão ser entregues no Serviço de Material do Tribunal de Justiça Militar do Estado do RS, localizado na rua Praia de Belas nº 799, Bairro

Praia de Belas, Porto Alegre/RS - CEP 90110-001.

1.3. A entrega deverá ser previamente agendada com antecedência de, no mínimo, 48 horas através do telefone (051) 3214.1055.

 

2.    Documentos Anexos:  

2.1.       Nota de Empenho

 

3.    Orientações, Datas e Prazos :

3.1 O documento fiscal de cobrança deverá vir acompanhado das certidões negativas relativas à regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor.

3.2 O fornecedor terá o prazo de 03 (três) dias úteis, contados da sua remessa por correio eletrônico, para devolução da Ordem de Fornecimento assinada ou de 

manifestação expressa que está ciente e concorda com os seus termos.

3.3. Em caso de manifestação de desistência do fornecedor, fica caracterizado o descumprimento total da obrigação assumida, consoante o estabelecido no art. 81 da

Lei Federal nº 8.666, de 1993, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas.

3.4. Conforme item 3.2 do Anexo II - Termo de Referência,  o prazo de entrega dos equipamentos, incluindo acessórios, será de  30 (trinta) dias, a contar da

assinatura do recebimento da ordem de fornecimento.

 

Serviço de Contratos, em 12 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Freitas de Almeida, Servidor, em 12/01/2022, às 09:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://sei.tjmrs.jus.br/autenticidade, informando o código verificador 0082660 e o
código CRC 6F871DC6.

Tribunal de Justiça Militar do Estado do Rio Grande do Sul

www.tjmrs.jus.br


https://sei.tjmrs.jus.br/autenticidade


22/04/2022 14:55 SEI/TJMRS - 0082660 - Ordem de Serviço

https://sei.tjmrs.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=92960&infra_sistem… 2/2


